
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

LICHKOVSKÝ OB ČASNÍK  
listopad a prosinec 2015 

 
 

 
 
 
 

 

 

Lichkovský Občasník NEPRODEJNÉ reg.č. MK ČR E 11004 
vydává Obec Lichkov řídí redakční rada vychází x ročně 
adresa: Lichkov čp. 203, 561 68 tel.: 465 635 531 e-mail: podatelna@lichkov.cz 

 

Zveřejněné materiály mohou vyjadřovat i názory, s nimiž se vydavatel neztotožňuje, 
odpovědnost za obsah a úpravu nese pisatel sám! 

 

 



2 
 

Český med roku 2015 
Soutěž „Český med roku“ probíhá každoročně v období od měsíce června do měsíce září. 

Soutěž je vyhlašována Českým svazem včelařů společně s Výzkumným ústavem včelařským v Dole. I 
v letošním roce se do soutěže přihlásila paní Jana Naglová z Lichkova. Její med byl zaregistrován a 
analyzován pod číslem protokolu VÚVč Dol č. 2042/2015, jako med květový z Lichkova. Na základě 
výsledku chemicko-fyzikálního rozboru její med obdržel certifikát „Český med“ a dále byl 
podrobován hodnocení dle pravidel soutěže. Na bodovém hodnocení medu se podílelo celkem pět 
kritérií, a to již zmíněné fyzikálně-chemické vlastnosti, dále povinné údaje na etiketě, správnost 
etikety včetně doplňujících údajů, senzorika a celkový estetický dojem. V bodovém hodnocení med 
obdržel celkem 97 bodů, ze sta bodů celkově možných, což znamená, že paní Jana Naglová, se svým 
květovým medem z Lichkova, získala zlatou medaili. 

Závěrečné slavnostní vyhodnocení soutěže „Český med roku 2015“ a předání zlatých a 
stříbrných medailí, proběhlo dne 26. září 2015 v prostorách Středního odborného učiliště včelařského 
v Nasavrkách, v rámci výstavy „Plody a barvy podzimu“. 

 

Včelařství má v rodině paní Jany Naglové dlouholetou tradici, přičemž včelařské kořeny sahají 
do rodu Matoulků, konkrétně pana Josefa Matoulka z Lichkova. Nejedná se o první úspěch medu z 
Lichkova, letošní zlatá medaile je již pátou zlatou medailí získanou po sobě v řadě. To potvrzuje 
skutečnost, že životní prostřední v naší obci je stále na velmi dobré úrovni. 

 

Mgr. Roman Richtr, starosta 



3 
 

Výsledky projednání řádného zastupitelstva obce 
na zasedání dne 9. září 2015 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3), Jaroslav Merta (4), 
Ing. Miloš Praus (8) a Alexandra Stejskalová (9) 

Omluveni: Stanislav Faltus (5), Zdeněk Brůna (6), Jan Faltus (7),  
Neomluveni: - 
Přizváni: paní Denisa Sejkorová – účetní obce 
Hosté:  2 

Č.j.: 64/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje rozpočtovou změnu č. 4/2015 - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 65/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lichkov č. 
3/2015 O stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 66/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje příspěvek na opravu přední nápravy a 
výměnu nádrže vozidla JSDH – Liaz CAS 25 K ve výši Kč 100.000,--, včetně dotace. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 67/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov navrhuje revokaci usnesení Č.j.:64/15 z důvodu 
schválení příspěvku na opravu vozidla Liaz CAS 25-K. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 68/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje rozpočtovou změnu č. 4/2015 ze dne 9. září 
2015 – doplnění o Kč 50.000,-- na opravu přední nápravy a výměnu nádrže vozidla Liaz CAS 
25-K. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 



4 
 

Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 69/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr bezúplatného převodu pozemkové 
parcely st. č. 397, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí na TJ Tatran Lichkov, 
z.s. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 1 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 70/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov uděluje souhlas s umístěním zařízení na pozemku, 
vstupem na pozemek a s realizací díla – vše pro p. p. č. 11/4, 1310/2 a 18/1, obec a katastrální 
území Lichkov, pro investora stavby SŽDS, s.o., Stavební správa západ, ul. Sokolovská čp. 
278/1955, Praha 6, psč. 190 00 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 71/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření pojistné smlouvy č. 80826253-18 a 
43980379-16 - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 72/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dodavatele na stavební akci – „Výměna dveří 
a okna na WC na čp. 16“ - obchodní společnost DOMETT, s.r.o., IČ 26003619, se sídlem na 
adrese Lichkov čp. 110, psč. 561 68, s nabídkovou cenou ve výši Kč 52.847,-- s DPH ve výši 15% 
- dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - - - A Z 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

Informace obce podané v rámci zasedání dne 9. září 2015 

• předsedající poděkoval státnímu podniku Povodí Labe a jeho zaměstnancům za pomoc při 
likvidaci následků kalamity z 8. července 2015, pohyb nákladních vozidel po obci – vydáno 
povolení k vjezdu, žádost na Pardubický kraj o mimořádnou dotaci na opravy místních 
komunikací poškozených v rámci likvidace kalamity – je v jednání 

• opatření starosty obce Lichkov k regulaci spotřeby pitné vody – předsedající poděkoval všem za 
odpovědný přístup – díky šetření došlo ke stabilizaci hladiny v zásobníku, před vyhlášením byla 
průměrná denní spotřeba 67,3 m3, po vyhlášení jen 46,5 m3, probíhá schvalování provozního řádu 
vodovodu pro obec Lichkov, jedná se o změně limitů pro radon – řeší KHS Ústí nad Orlicí 



5 
 

• odpadové hospodářství – u budovy žst. ČD Lichkov je nainstalováno další hnízdo sběrných nádob 
na tříděný odpad, předsedající poděkoval za přístup občanů k třídění – zvýšil se podíl tříděného 
odpadu, je v plánu oprava oplocení sběrného místa – nutný územní souhlas MÚ Králíky – v řízení 

• byla dokončena oprava střechy a hromosvodu na budovách restaurace a sálu OB, hromosvod byl 
levnější oproti nabídce – méně materiálu v metráži, naopak navíc nerezová chránička, výkopové 
práce provedla obec sama – došlo k významné úspoře 

• restaurace – žádost o navýšení příkonu z 3x25A na 3x32A – budu nutno „předrátovat“ rozvaděč 

• nový přípojný bod na bojiště – je provedeno, čeká se na revizi rozvaděče a na smlouvu 
• okna na čp. 16 – namontována jsou všechna, zednické zapravení je provedeno, do konce týdne 

bude odvezena suť – zatím není placeno, navíc bylo uděláno jedno okno – je zaplaceno 

• kanalizace a ČOV – další dvě reklamace – čerpadlo v ČS 5 a aerační systém v nitrifikační nádrži 
na ČOV – lhůta k odstranění již uběhla, závady nejsou odstraněny – po 14. září 2015 bude 
jednání s jednatelem a současně ředitelem Vakstavu, panem JM a stavbyvedoucím panem JF, dále 
je problém s napojením jednoho domu na kanalizaci – řeší VIS Hradec Králové, bude řešeno přes 
stavební odbor MÚ Králíky, průběžně opravy DČS – řeší obec sama, sjednává se věcné břemeno 
s Povodím Labe, státní podnik na vyústění všech ČS a ČOV do recipientu řeky Tiché Orlice 

• byl schválen havarijní plán obce Lichkov, stavební povolení na hasičárnu je prodlouženo do roku 
2020, revize elektroinstalace je hotová, je objednána práce na komíně + revize 

• je vydán provozní řád sběrného místa v obci Lichkov – k náhledu na stránkách obce a ve sběrném 
místě 

• byla dokončena pasportizace stavby – čekárna zastávky ČSAD na horním konci – je podán návrh 
na vklad do KN, po provedení vkladu bude SPÚ požádán o převod pozemku na obec 

• dražba víceúčelového areálu (Dřevotex) v Lichkově – dražba se nekonala, nikdo nesložil dražební 
jistotu, bude vydána nová dražební vyhláška 

• kominík – předběžně v měsíci září nebo říjnu – půjde informace přes SMS kanál 
• posvícenská zábava – 17. října 2015 od 14:00 hodin zve Obec Lichkov všechny na sál, vystoupí 

děti ze ZŠ a MŠ Lichkov, k poslechu a tanci zahrají Pašeráci z Písařova, domácí koláčky, 
zabíjačkové pochoutky, jídlo a pití 

• v měsíci červenci 2015 ukončil práci dohodou zaměstnanec na VPP – obec bez sankcí 

• výměna starých vodoměrů – průběžně provádí pan Stanislav Moravec – místostarosta obce 
• dílčí audit z Pardubického kraje proběhne na obci dne 6. listopadu 2015, konečný potom dne 22. 

dubna 2016 

• nedoplatky vůči obci – neplatiči jsou upomínáni, jsou sjednávány splátkové kalendáře, rozesílají 
se upozornění na uzavírky vody a demontáže vodoměrů 

• rozpočet obce na rok 2016 – žádosti organizací na činnost a na práci s mládeží. 

Plán činnosti SDH Lichkov na rok 2016 

 
13. Únor – Hasičský ples 

20. Únor – Dětský karneval 
21. Května – Retro zábava  

18. Června – „Soptíkův závod zručnosti“ 
6. Srpna – soutěž “O pohár starosty obce Lichkov“ 



6 
 

Výsledky projednání mimořádného zastupitelstva obce 
na zasedání dne 14. října 2015 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3) – příchod v 18:24, 
Stanislav Faltus (5), Jan Faltus (7), Ing. Miloš Praus (8) a Alexandra Stejskalová (9) 

Omluveni: Jaroslav Merta (4), Zdeněk Brůna (6) 
Neomluveni: – 
Přizváni: – 
Hosté:  1 
 
Č.j.: 73/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ev. č. OŽPZ-
15-23725 - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - - A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 74/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje nákup nemovitostí zapsaných na LV č. 249 
v katastrálním území a obci Lichkov, okres Ústí nad Orlicí, ve vlastnictví Františka Urbana, 
nar. 14.1.1947, bytem Lanškroun, Ostrovské Předměstí, ul. Kolárova čp. 365, psč. 563 01 – 
všechny dle Usnesení ve věci opakované dražební vyhlášky - elektronická dražba, 
Exekutorského úřadu Praha 9, soudní exekutor JUDr. Milan Usnul, pod sp. zn. 098 EX 
01765/05-240, ze dne 25. září 2015 a pověřuje starostu obce Lichkov k provedení registrace 
dražitele, složení dražební jistoty ve výši Kč 300.000,-- a k aktivní účasti na dražbě uvedených 
nemovitostí s možností příhozů až do maximální výše Kč 1.700.000,--. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A - A Z A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 75/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje rozpočtovou změnu č. 5/2015 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Významná jubilea 
Listopad: 

Bielčík Jindřich  75 
Šenk Milan   65 
Singer Karel   65 

Prosinec: 
Bielčíková Eva  70 



7 
 

 Projekt EUROKLÍČ   

Mezinárodní projekt EUROKLÍČ má pomáhat lidem se sníženou schopností pohybu. 
V rámci projektu jsou některá veřejná místa osazována  tzv. eurozámky. Ke všem  
eurozámkům  pasuje jeden univerzální klíč. Takovým klíčem je pak možno otevírat 
místa osazena eurozámkem doslova po celém světě.  Cílem projektu je zajistit  osobám 
se sníženou schopností pohybu dostupnost toalet, výtahů, schodišťových plošin ve 
veřejných budovách.  Klíč si lze zakoupit nebo půjčit. Národní rada osob se zdravotním 
postižením ČR, ve spolupráci s  Pardubickým krajem, předala zástupcům  každé obce 
s rozšířenou působností 20 kusů euroklíčů, které mají být zapůjčeny obyvatelům 
regionu. Euroklíče mohou být zapůjčeny držitelům průkazů TP, ZTP, ZTP/P, 
diabetikům, stomikům a onkologickým pacientům a rodičům dětí do tří let. Na 
Králicku bylo vydáno dosud šest euroklíčů, zbývá čtrnáct kusů.   

Pokud patříte do výše uvedené cílové skupiny osob, cestujete, a máte zájem o zapůjčení 
euroklíče, kontaktujte, prosím, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu 
Králíky tlf. 465 670 861, p. Strnad, mail b.strnad@kraliky.eu, podrobnosti budou 
dohodnuty v osobním jednání.    

Další informace o projektu EUROKLÍČ  a místech osazených eurozámky, získáte  na  
webových stránkách www.eurokeycz.com 

B. Strnad 

odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

MěÚ Králíky 

 

 



8 
 

 



9 
 

Informace obce 

Ve středu dne 11. listopadu 2015, od 18:00 hodiny, se v zasedací místnosti Obecního úřadu 
v Lichkově koná zasedání Zastupitelstva obce Lichkov. Program jednání je vyvěšen na úřední desce. 

Dne 14. října 2015, v rámci svého mimořádného zasedání, se Zastupitelstvo obce Lichkov 
rozhodlo zakoupit areál bývalé továrny Dřevotex v Lichkově i s přilehlými pozemky a nemovitostmi 
na katastru obce. Příhozy bylo možno činit až do výše Kč 1.700.000,--. Prodej areálu byl realizován 
prostřednictvím elektronické dražby. Přihláška do dražby, prokázání totožnosti i složení dražební 
jistoty ve výši Kč 300.000,--, zdárně proběhlo. Dražba byla započata dne 27. října 2015 v 10:00 
hodin. V 15:51 hodin, za účasti několika zastupitelů, Obec Lichkov učinila povinný příhoz, který 
nebyl přehozen a v 16:00 hodin byla dražba ukončena. Námitky proti příhozu nebyly nikým vzneseny 
a Obci Lichkov, jako vydražiteli, byl přiznán příklep za nejvyšší podání ve výši Kč 1.600.000,--. Po 
nabytí právní moci usnesení by mělo dojít k úhradě vydražených nemovitostí, přičemž dražební jistota 
bude započtena do nejvyššího podání. 

V měsíci říjnu došlo na křižovatce před viaduktem k instalaci dopravního zrcadla, které by 
mělo zajistit bezpečné odbočení z hlavní silnice na místní komunikaci. 

V měsíci listopadu by měl být položen nový asfaltový koberec na místní komunikaci od čp. 
138 po čp. 141. Akce je financována z mimořádné dotace, jenž Obec Lichkov obdržela od 
Pardubického kraje. 

Přečíslování telefonů na Obec Lichkov a Obecní úřad Lichkov - starosta: 465 635 531, 
731 469 469, účetní: 465 635 329. Ve stejné době došlo ke zrušení faxu a faxových služeb. 

Mgr. Roman Richtr, starosta 
 

 



10 
 

 



11 
 

POSVÍCENÍ V LICHKOVĚ 
  
        Na sobotu 17.října pozvala naše obec občany na sál ke společnému setkání  na místní 
posvícení (tzv. "císařské - neděle po sv.Havlu 16.10.) 
        Přicházeli jsme kolem 14.hodiny do pěkně vyzdobeného, osvětleného a vytopeného sálu 
a ocenili jsme i nový příchod do něho - novou dlažbu na jižní a východní straně budovy vč. 
nového osvětlené na nároží budovy. 
        Po úvodních skladbách hudby "pašeráci" přivítal přítomné starosta obce a po pěkném 
vystoupení dětí z MŠ vyhrávala hudba téměř do 22 hodin přerušená kolem 17.hodiny pěkným 
tanečním vystoupením žen z Letohradu/Žamberka. 
        Brzy po začátku jsme dostali od pořadatelů kávu/čaj a koláče, ke koupi bylo nejen pivo 
a víno, ale i něco ostřejšího a také značný výběr teplých jídel z vepřových pochoutek. O všech 
cenách, jejich úrovni/níži  se nám všude jinde může jen zdát. Zřejmě taktak pokryly nákupku 
bez ohledu na další náklady. 
        To byly klady. Ale záporem byla (a pro známé návštěvníky z okolí) ostuda pro lidi z 
obce - a nebýt rodičů vystupujících dětí, kteří s postupujícím časem odcházeli, zel by sál téměř 
prázdnotou. 
        Přesto jsme se dobře bavili. A tak děkujeme obci a všem, kdo se na přípravě,m průběhu 
a úklidu podíleli. 
        Je otázkou, zda podobné akce bude chtít (nejen obec) nadále pořádat. Není vám to líto? 
  
                   návštěvníci 
 

 

 



12 
 

V sobotu 17.10.2015 se naše děti zúčastnily ZÁVODU POŽÁRNICKÉ VŠESTRANNOSTI v Dolní 

Dobrouči. Po týdnu, kdy nám počasí vůbec nepřálo a byla zima, jsme v sobotu vyrazili. Jelo 

nás celkem 8 vedoucích, 24 dětí a 4 rozhodčí. Počasí nás mile překvapilo, nepršelo. S sebou 

jsme si vezli plný termos čaje pro zahřátí. Závod začínal po nástupu v 9.00 hodin. Starších 

bylo deset a byli rozděleny do dvou hlídek po pěti. Vybíhali s číslem šest. První hlídka byla ve 

složení ( Alena Urnerová, Nikola Muchová, Sára Loufková, Adéla Mezuliánová a Martin 

Mezulián) druhá pak ( Filip Matoulek, Týna Koubová, Sam Mucha, Nikola Kubelková a Rostík 

Mykhaylets) vedli si úžasně a po sečtení výsledků skončili na celkovém krásném 14. místě z 

37družstev. Mladší vybíhali pod číslem osm. První hlídka byla ve složení ( Lukáš Kouba, Jakub 

Stolarik, Tobiáš Šilhavý, Joachim Pretorius a Ladík Scholz) druhá pak ( Deniska Prachařová, 

Inuška Kubaníková, Ondra Urner, Vendulka Ježková a Davídek Mucha ). I ti si vedli úžasně a 

po sečtení výsledků skončili celkově na 16. místě z 39 družstev. Nesmím zapomenout na naše 

druhé družstvo mladších, které vybíhalo se startovním číslem 12 ve složení ( Martin Jelínek, 

Jasmína Shuyto, Tom Chaloupecký, Štěpán Stolarik a zapůjčený klučík z Těchonína Víťa 

Zigáček), které skončilo na krásném 27.místě z 39 družstev. My jako vedoucí, jsme s 

výsledkem našich dětí spokojeni a jsme na všechny velmi pyšní. Pro nás, kteří s dětmi 

pracujeme je to krásná odměna. Chtěli bychom touto cestou všem dětem poděkovat za 

dosavadní práci a těšit se spolu s nimi na další akce, které nás čekají. Zdravíme též Pavlu 

Šplíchalovou a přejeme jí brzké uzdravení. Musíme také poděkovat naší přípravce, která nám 

doma držela palečky .Máme v ní velké zastání a už teď se pomalu připravují a zapojují do 

hasičských tajností. K dnešnímu dni je celkem 11 malých dětiček v přípravce ( Prachařová 

Terezka, Chaloupecká Adélka, Dolečková Míša, Faltusová Kristýnka, Faltusová Eliška, Brzák 

Šimonek, Römer Daneček, Mucha Alešek, Dulovcová Terezka, Macháčková Karolínka, 

Luksová Hanička) a věnují se jim převážně Jana Faltusová s Lenkou Macháčkovou a další kdo 

má čas. Palce našim drželi doma i tři děti, které se nemohli zúčastnit, což je škoda a to 

(Davídek Pyszný, Terka Vítková a Honzík Faltus). Do budoucna nás čeká ještě spousta akcí a 

práce, například: v prosinci zpívání u stromečku, besídky, výročka. Také se účastníme 

Tříkrálové sbírky. Od ledna pak začneme s většími dětmi opět jezdit do tělocvičny v Králikách, 

kde se věnujeme nejen sportu, ale i přípravě na Okresní kolo hry Plamen. Budeme nadále 

pracovat na výzdobě nejen na ples, ale i na karneval, tyto obě akce se konají v únoru. V 

březnu nás čeká ještě malé překvapení, splnění odborek a malovaní výkresů do soutěže 

Požární ochrana očima dětí. Pokud nám počasí dovolí od poloviny března začneme pomalu 

chodit ven a připravovat se na dvoudenní soutěž Okresního kola hry Plamen, která vyvrcholí 

poslední víkend v květnu. To je jen malý přehled akcí, které nás čekají. Máme ještě spoustu 

práce před sebou, držte nám palce a děkujeme všem dětem i rodičům za spolupráci. 

A na závěr děkujeme panu starostovi obce Lichkov za zapůjčení auta na dopravu dětí na 

soutěže a obecního sálu za účelem uspořádání soustředění mladých hasičů. A stejně tak 

děkujeme i hasičskému sboru z Králík za spolupráci při dopravě dětí na soutěže a různé akce 

pořádané pro hasičské děti.  

Krásný podzimní čas všem občanům obce přejí všichni vedoucí mládeže SDH Lichkov. 



13 
 

 
 

 
Kukátkem do školy 

Nový školní rok 2015/2016 jsme společně s rodiči a dalšími hosty slavnostně zahájili v úterý 
1.září 2015. Do školních lavic usedlo 29 žáků z Lichkova a okolí. 
Předně jsme mezi sebe přivítali žáky 1.ročníku Karolínu Kalousovou, Natálii Korczakovou, 
Šimona Kubaníka, Davida Muchu, Prokopa Šilhavého, Marcela Vlčka a Michala Vraňáka.  
Mateřskou školu navštěvuje 19 dětí. 

Výuka čtení a psaní v 1.ročníku 

Od září začínáme v naší škole v 1.ročníku vyučovat nácvik psaní pomocí písma Comenia 
Skript. Comenia Skript je praktické psací písmo, které je jednoduché, moderní a praktické. Má 
sloužit jako základní psací tvar, který bude obohacen o individuální tendence každého písaře, 
který si písmo přizpůsobí. S tímto písmem se vhodně doplňuje nácvik čtení a psaní genetickou 
metodou.  
Více informací o tomto písmu najdete na http://www.lencova.eu/cs/uvod/comenia_script nebo 
na stránkách MŠMT. 

Hudební škola – Radek Plhák 

zahájila výuku hry na tyto nástroje: klávesy, kytary, zpěv a flétny. Výuka probíhá vždy 
v pátek odpoledne. Případní další zájemci o hru na klarinet, saxofon, trombon, křídlovku či 
trumpetu se mohou přihlásit u pana učitele mob. 775 584 050 nebo e-mailem na adrese 
plhak.radek@seznam.cz .  
Více informací o dění ve škole najdete na stránkách www.zslichkov.cz . 

Mgr. Pavla Polanská, ředitelka školy 



14 
 

TJ TATRAN LICHKOV, Z. S. 

OKRESNÍ PŘEBOR III. T ŘÍDY  
Podzimní část mistrovské fotbalové sezóny 2015/2016 došla do svého závěru. Ve 12 utkáních 
jsme 5 x zvítězili a 7 x odešli poraženi. Po dobrém vstupu do sezóny, kdy jsme po čtyřech 
odehraných kolech figurovali jen vinou horšího skóre na druhém místě, jsme se postupně 
tabulkou propadli až na aktuální 9 místo. 

Výsledky: 

2. kolo  Žichlínek B – Lichkov  0:4 (0:3) 
3.   Lichkov – Jehnědí   0:2 (0:1) 
4.   Dlouhoňovice – Lichkov  2:7 (2:3) 
5.   Lichkov – Luková   2:1 (2:0) 
6.   Helvíkovice – Lichkov  2:1 (1:0) 
7.   Lichkov – České Heřmanice 0:4 (0:1)  
8.   volný los 
9.   Lichkov – Klášterec nad Orlicí 3:2 (1:1) 
10.   Dolní Čermná – Lichkov  1:0 (1:0) 
11.   Lichkov – Libchavy B  2:6 (0:2) 
12.   Lichkov – Albrechtice  1:0 (1:0) 
1.   Lichkov – Dolní Třešňovec 0:3 (0:2) 
13.   Kunvald – Lichkov   4:3 (1:2) 

 
Střelci: 
6 - Martin Matoulek 
3 - Lukáš Gerža, Jan Matoulek 
2 - Vladimír Bula, František Majvald, Vladimír Bednář 
1 - Daniel Merta, Roman Durna, Michal Gerža, Roman Richtr, Petr Sedláček 

Tabulka po podzimní části: 

 KLUB    Z V R P S B 

1. TJ Sokol České Heřmanice 12 10 1 1 30:13 31 
2. TJ Sokol Libchavy B  12 9 0 3 35:25 27 
3. TJ Dolní Čermná   12 8 0 4 25:11 24 
4. TJ Sokol Klášterec nad Orlicí 12 8 0 4 32:18 24 
5. FK Jehnědí 1980   12 8 0 4 24:12 24 
6. TJ Sokol Helvíkovice  12 8 0 4 25:24 22 
7. AFK Kunvald   12 7 0 5 33:21 21 
8. TJ Albrechtice   12 5 1 6 23:13 16 
9. TJ Tatran Lichkov  12 5 0 7 23:27 15 
10. TJ Sokol Dolní Třešňovec  12 4 0 8 17:29 12 
11. TJ Luková    12 3 0 9 19:33 10 
12. TJ Dlouhoňovice   12 1 0 11 17:50 4 
13. Fotbal Žichlínek B   12 1 0 11 15:42 3 

 



15 
 

ZMĚNA NÁZVU SPOLKU: 

Od 2.9.2015 nový oficiální název TJ zní: TJ Tatran Lichkov, z.s. Zkratka z.s. znamená 
zapsaný spolek a v souladu s novým občanským zákoníkem (zákon č. 89/2012 Sb.), nahradila 
zkratku o.s. (občanské sdružení). 
Dne 30. ledna 2016 se bude konat valná hromada TJ, kde bude předložen návrh nových stanov 
spolku, které je potřeba do dne 1.1.2017 přizpůsobit úpravě zákona č. 89/2012 Sb. V případě, 
že tak učiníme do 30.06.2016, budeme zproštěni úhrady správních poplatků. 

INFORMACE Z ČESKÉ UNIE SPORTU (ČUS - dříve ČSTV): 

Dne 7. října 2015 proběhla v Ústí nad Orlicí mimořádná valná hromada Orlického sportovního 
sdružení okresu Ústí nad Orlicí, jehož prostřednictvím je TJ Tatran Lichkov, z.s. členem ČUS. 
Na této valné hromadě přítomní delegáti schválili úpravu názvu Orlického sportovního 
sdružení na Orlické sportovní sdružení okresu Ústí nad Orlicí, z.s., nové stanovy Orlického 
sportovního sdružení okresu Ústí nad Orlicí, z.s. a nově zavedený roční členský příspěvek 
sdružených TJ, SK: do 50 členů ve výši 500,- Kč, do 100 členů 1.000,- Kč, do 150 členů 
1.500,- Kč, nad 150 členů 2.000,- Kč  s tím, že splatnost členského příspěvku je vždy do 31.3. 
příslušného roku. Vybírané členské příspěvky budou součástí rozpočtu Orlického sportovního 
sdružení.  
TJ Tatran má v současné době 35 členů. 

Jame 

 

Oblastní charita v projektu ERA pomáhá regionům 

Tisková zpráva ze dne: 13.10.2015 

Projekt „Sestra v akci v autě“ postoupil díky hlasování veřejnosti do finále. Na portále Fóra dárců 

www.erapomaharegionum.cz  může od 13.10.2015 do 6.1.2016 kdokoli přispět na zakoupení automobilu 

pro charitní sestry.  

Charitní ošetřovatelská služba a domácí hospicová péče je nejrozsáhlejší z desítky služeb, které Oblastní 
charita Ústí nad Orlicí v regionu provozuje.  

Čtyři desítky sester denně vyjíždějí do domácností svých pacientů v pěti městech okresu a jejich 
okolí. Jedna sestra ošetří denně kolem 15 pacientů a její auto ujede až 70 km.  

Ročně vykonají zdravotní sestry 82.000 návštěv u 1.600 pacientů a 120 hospicových pacientů doprovodí ke 
konci života. Propagační video o službě můžete shlédnout na adrese: 

http://www.erapomaharegionum.cz/projekty/pardubicko/201541/sestra-v-akci-v-aute 

Stále větší zájem o služby domácí péče klade velké nároky nejen na lidské zdroje, ale i na dopravní prostředky. 
K získání finančních prostředků na nové auto nám pomáhá projekt  Era pomáhá regionům. Podpořte nás 
prostřednictvím veřejné sbírky Fóra dárců, č. účtu: 101 7777 101/0300,  variabilní symbol: 1804 nebo přímo 

přes portál www.erapomaharegionum.cz 

Nadace Era přispěje jednotlivým projektům ze svých prostředků podle výše vybrané částky. 

        Iva Marková, tel. 734 769 713 

        Oblastní charita Ústí nad Orlicí 

        www.uo.charita.cz 

 



16 
 

 

Co poskytuje Czech POINT 

Výpis z Katastru nemovitostí - o výpis z Katastru nemovitostí České republiky může požádat 
anonymní žadatel. Výpis lze požadovat na základě listu vlastnictví nebo podle seznamu nemovitostí. 
Pokud žadatel žádá výpis podle listu vlastnictví, musí znát katastrální území a číslo listu vlastnictví. 
Vydání první strany výpisu je zpoplatněno částkou, jejíž maximální výše je zákonem omezena na 
100,- Kč; každá další strana výpisu je zpoplatněna částkou, jejíž maximální výše je zákonem omezena 
na 50,- Kč. 

Výpis z Obchodního rejstříku - o výpis z Obchodního rejstříku České republiky může 
požádat anonymní žadatel. Výpis lze požadovat na základě znalosti IČ obchodní organizace. 
Pracovník kontaktního místa Czech POINT může vydat plný výpis - jsou v něm obsaženy všechny 
informace, které byly zapsány v obchodním rejstříku po dobu existence firmy nebo výpis platných - 
obsahuje souhrn informací o firmě k aktuálnímu datu. I zde je vydání první strany výpisu zpoplatněno 
částkou, jejíž maximální výše je zákonem omezena na 100,- Kč; každá další strana výpisu je 
zpoplatněna částkou, jejíž maximální výše je zákonem omezena na 50,- Kč. 

Výpis z Živnostenského rejstříku - o výpis z Živnostenského rejstříku České republiky může 
požádat anonymní žadatel. Výpis lze požadovat na základě znalosti IČ obchodní organizace. Vydání 
první strany výpisu je opět zpoplatněno částkou, jejíž maximální výše je zákonem omezena na 100,- 
Kč; každá další strana výpisu je zpoplatněna částkou, jejíž maximální výše je zákonem omezena na 
50,- Kč. 

Výpis z Rejstříku trestů - podle § 11a odst. 1 zákona č. 269/1994 Sb. o Rejstříku trestů v 
platném znění, lze vydat výpis z evidence Rejstříku trestů osobě, které se výpis týká, pouze na základě 
písemné žádosti. Tuto žádost není třeba ručně vyplňovat, klient ji obdrží vyplněnou k podpisu 
předtím, než mu je výpis z Rejstříku trestů vydán. Osoba, která na pracovišti Czech POINT o výpis 
žádá, musí mít platný doklad totožnosti a musí mít přiděleno rodné číslo. To znamená, že výpis lze 
vydat i cizincům, kteří mají například trvalé bydliště v České republice. Na pracovištích Czech 
POINT lze vydávat výpisy i zplnomocněncům, kteří žádají o výpis z Rejstříku trestů na základě 
úředně ověřené plné moci. Totožnost žádající osoby se ověřuje na základě předloženého dokladu 
totožnosti (občanský průkaz nebo cestovní doklad). Žadatel na výpisu svým podpisem potvrdí 
převzetí a zaplatí správní poplatek ve výši 100 Kč. Na poskytnutý výpis se nevylepuje žádný kolek. 

Výpis z Rejstříku trestů právnické osoby - údaje z evidence Rejstříku trestů právnických 
osob, které se uvádějí ve výpisu, jsou veřejně přístupné, žadatelem může být kterákoliv fyzická osoba. 
Z tohoto důvodu se při podání žádosti o výpis týkající se právnické osoby neověřuje totožnost osoby, 
která žádost podává. Žádost se netiskne, ani nearchivuje. Správní poplatek za vydání výpisu je ve 
max. výši 100 Kč,- za první stranu a za každou následující max. 50,- Kč. V případě, že subjekt nemá v 
České republice přiděleno identifikační číslo osoby, nelze vydat výpis na počkání. Žadatel se může 
obrátit přímo na Rejstřík trestů. 

Výpis z bodového hodnocení řidiče - výpis umožňuje občanům zjistit stav trestných bodů 
(bez bodů ve správním řízení). O výpis může zažádat pouze žadatel sám, nebo jím určený zmocněnec. 
Osoba, která na pracovišti Czech POINT o výpis žádá, musí mít platný doklad totožnosti (občanský 
průkaz, cestovní pas) a musí mít přiděleno rodné číslo. Výpis lze vydat i cizincům, kteří mají 



17 
 

například trvalé bydliště v České republice. Na pracovištích Czech POINT lze vydávat výpisy i 
zplnomocněncům, kteří žádají o výpis na základě úředně ověřené plné moci. Správní poplatek, který 
žadatel zaplatí je za první stránku max. 100,-Kč a za každou další max. 50,-Kč. 

Výpis z insolvenčního rejstříku - jedná se o veřejně přístupný rejstřík, není tedy nutné 
ověřovat totožnost žadatele. V rejstříku je možné vyhledávat na základě dvou ukazatelů - 
identifikačního čísla organizace (hledání příslušné organizace) a podle osobních údajů (konkrétní 
osoba). Poplatek za ověřený výpis se řídí zákonem o správních poplatcích, tzn. za první stranu 100 
Kč, za každou následující 50 Kč. 

Autorizovaná konverze dokumentů - autorizovaná konverze znamená úplné převedení 
dokumentu v listinné podobě do elektronické podoby nebo úplné převedení elektronického 
dokumentu do dokumentu v listinné podobě. Dokument, který provedením konverze vznikl, má stejné 
právní účinky jako dosud používaná ověřená kopie. Konverzí se rovněž nepotvrzuje správnost a 
pravdivost údajů obsažených ve vstupu a jejich soulad s právními předpisy. Ověřovací doložka každé 
provedené konverze se ukládá do centrálního úložiště ověřovacích doložek. Konverze z listinné do 
elektronické podoby - zákazník přinese listinu, kterou chce konvertovat, zvolí formu výstupu – 
CD/DVD nebo možnost zaslání do tzv. Úschovny, tedy do úložiště konvertovaných dokumentů, kde 
si jej nejpozději do 3 dnů vyzvedne. Úhrada nosiče CD/DVD je provedena v rámci úhrady poplatku za 
konverzi. Výstupem konverze bude dokument v elektronické podobě ve formátu PDF verze 1.7 a 
vyšší. Konverze z elektronické do listinné podoby - elektronický dokument, který chce zákazník 
konvertovat, je možné přinést na CD/DVD nebo vložit do Úschovny (datového úložiště) ručně či 
posláním z datové schránky zákazníka. V tomto případě s sebou zákazník přinese potvrzení o vložení 
dokumentu do datového úložiště pro potřeby konverze, které obsahuje jeho jednoznačnou identifikaci. 
Vstupní elektronický dokument musí být ve formátu PDF verze 1.3 a vyšší. Zpoplatněna je 
autorizovaná konverze dokumentů na žádost a to 30,- Kč za stránku. 

Výpisy, které získáte na kontaktních místech Czech POINT jsou primárně určeny pro použití 
na území České republiky. Použití listin v zahraničí se řídí různými pravidly a v případě, že budete 
pro vaší listinu vyžadovat tzv. superlegalizaci nebo apostilizaci, je nutné získat jí u vlastníka dané 
agendy (např. výpis z KN na příslušném katastrálním pracovišti, výpis z RT přímo na Rejstříku 
trestů). 

zdroj: http://www.czechpoint.cz/web/ 

  

Služby, jenž nabízí Czech POINT, zajišťuje i Obecní úřad Lichkov. Mimo tyto služby je zde 
možno ověřovat podpisy (á Kč 30,--/podpis), k ověření je třeba doložit platný doklad totožnosti a dále 
ověřovat fotokopie dokumentů (á Kč 30,--/stránka), k ověření je třeba předložit originální doklad. 

 

Další číslo Lichkovského Občasníku by mělo vyjít v měsíci prosinci 2015. Předpokládám 
uzávěrku pro podávání příspěvků do 11. prosince 2015 včetně (pátek). Své příspěvky můžete podávat 
v libovolném formátu. Práci a čas mi velice ušetří textový formát, velikost písma min 12, zaslaný na 
e-mail: starosta@lichkov.cz. Do Vašich příspěvků není nikterak zasahováno, maximálně dojde k jeho 
úpravě po grafické stránce, tedy k úpravě rozměrů, aby se přizpůsobil tiskovému formátu. 

V Lichkovském Občasníku se nezveřejňují komerční sdělení, inzeráty a další podobné 
příspěvky. Děkuji 

Mgr. Roman Richtr, starosta 
   



18 
 

 



19 
 

OBEC LICHKOV 

VÁS ZVE  

NA 

 

LICHKOVSKÝ  VÁNOČNÍ 

JARMARK 

 
KTERÝ SE KONÁ 

DNE 

4. a 5. prosince 2015 

NA SÁLE  

ZA HOSPODOU U NÁDRAŽÍ 

 

� živá hudba 
� občerstvení 
� domácí uzeniny 
� drobný prodej 
� vánoční výstava 
� živý betlém 
� ochutnávky 
� dílničky 
� vánoční pohoda 

 



20 
 

 


